COMPARATIVO DEL PRESUPUESTO DEVENGADO
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CHIAPAS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2020

PRESUPUESTO DEVENGADO

FUNCION
2019 2020

GASTO TOTAL 24800 212 25 801 827

GOBIERNO 0 0
LEGISLACION

JUSTICIA

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACIENDARIOS

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR

OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL 24 800 212 25 801 827
PROTECCION AMBIENTAL

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
SALUD
RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES

SOCIALES
EDUCACION 24 800 212 25 801 827

PROTECCION SOCIAL

DESARROLLO ECONOMICO 0 0
ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN

GENERAL

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
COMBUSTIBLE Y ENERGIA

TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

PRESUPUESTO

1001 615

1001 615
0

0

0

0

1001 615

VARIACION

JUSTIFICACION

En el ejercicio fiscal 2020, se devengd mas
recurso, en relacion al ejercicio 2019, derivado a
que en el presente ejercicio fiscal, existe un
incremento en el ndimero de plazas y horas
docente, lo que implica mas presupuesto, asi
como a la ampliacion presupuestaria del proyecto
"Programa de Fortalecimiento a la Calidad
Educativa (PFCE) 2019"

Nota:

En relacion al articulo 482 del Codigo de la Hacienda Publica para el Estado de Chiapas; se solicita su valioso apoyo para requisitar el presente

formato, con la finalidad de integrar estadisticas comparativas en la Cuenta Publica.



